
Konstruktivní činnosti (při spontánních hrách) 

Konstruktivní činnosti jsou nedílnou součástí každodenních her dětí. Díky těmto 

spontánním hrám se u dětí rozvíjí nejen jejich fantazie a představivost, ale také 

myšlení, řešení složitějších problémů, rozdělování si rolí a úkolů, vzájemná 

spolupráce a komunikace, rozvíjení jemné motoriky a manipulace s předměty. 

U našich dětí jsou velmi oblíbené tyto stavebnice a pomůcky: 

• Lego 

• Dřevěná stavebnice Kapla 

• Magnetická stavebnice 

• Další dřevěné stavebnice 

• Molitanové kostky 

• Seva stavebnice 

• Stavebnice Mega konstruktér 

Z těchto stavebnic si děti staví buď podle vlastní fantazie, nebo podle předlohy 

(plánků). Záleží, co si samy vyberou. Vždy mají dostatek prostoru a času, aby si 

mohly něco postavit. Někdy si děti tu svoji stavbu zkoušely posléze i nakreslit 

(ale bylo to podle nich docela těžké). Některé své stavby si pak dávají na 

výstavu, aby v ní mohly další den pokračovat.  Jiné stavby dětem zase následně 

slouží pro jejich námětové hry apod. Hodně oblíbená je u dětí vlastní stavba 

překážkové dráhy (z molitanových kostek), kterou si společnými silami postaví a 

pak zdolávají. 

Když jsme měli s dětmi projekt „Cestujeme po Evropě“, zkusili jsme dětem 

zadat úkol, zda by zkusily postavit něco, co bylo pro danou zemi typické nebo o 

čem jsme si povídaly. Děti se toho úkolu hravě chopily a postavily např. Karlův 

most, Petřín, obrys mapy Rakouska, Alpy, hrady apod.  

 


